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Nisan 2025

“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır.”  
Mustafa Kemal Atatürk

“Küçük hanımlar, küçük beyler! Sizler hepiniz geleceğin bir 
gülü, yıldızı ve ikbal ışığısınız. Memleketi asıl ışığa boğacak 
olan sizlersiniz. Kendinizin ne kadar önemli ve değerli olduğunu 
düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden çok şey bekliyoruz.” 

Ülkemizin geleceğinin teminatı olan bütün çocuklarımızın 
ve her yaşta çocuk kalmayı başarabilen tüm okurlarımızın 
“23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı”nı en içten 
dileklerimizle kutluyoruz. 

Küresel iklim değişikliğinin yanında, insan nüfusunun hızlı artışı, insanların kısıtlı olan 
doğal kaynakları kontrolsüz bir şekilde kullanmaları, aşırı ve hızlı tüketim alışkanlıkları doğal 
yaşam alanlarını ve biyoçeşitliliği tehdit ediyor. Her geçen gün canlı popülasyonları giderek 
azalıyor ve buna bağlı olarak ekosistemlerin işleyişinde de endişe verici bozulmalar yaşanıyor. 
İlay Çelik Sezer, Dünya Doğayı Koruma Vakfı’nın (WWF) 2024 Yaşayan Gezegen Raporu 
kapsamında hazırladığı bu ayki yazısında, biyoçeşitliliğin tüm dünyadaki durumuna ilişkin 
genel bir değerlendirme yaparken biyoçeşitlilik kaybını önlemeye yönelik ne gibi sistemsel 
dönüşümlere gidilebileceği konusuna da değiniyor. "Sürdürülebilir Bir Dünya ve Biyoçeşitlilik 
İçin Doğayı Koru!" başlıklı posterimizde de insan yaşamının doğadaki ekolojik dengeye ve 
doğanın bizlere sağladığı ekosistem hizmetlerine bağlı olduğunu bir kez daha hatırlatıyor, 
doğayı korumak için hemen harekete geçmemiz gerektiğini özellikle vurguluyoruz.

Binlerce ötegezegen keşfinden sonra gezegen demografisi adında yeni bir araştırma 
alanı doğdu. Gök bilimciler, keşfedilen ötegezegenlerin özelliklerini inceleyerek gezegen 
sistemlerinin yaşam döngüsünü daha iyi anlamaya çalışıyor. Mahir Ocak, “Evrenin Kayıp 
Gezegenleri” başlıklı yazısında bu konuyu ele alıyor. Özlem Ak, sağlık hizmetlerinde kullanılan 
yapay zekâ türlerini, bazı uygulamalarını, yapay zekânın bu alandaki faydalarını ve geleceğin 
neler getirebileceğini bizler için özetliyor.  Murat Can Işık ise beyin gibi çalışan bilgisayarların 
temelini atan nöromorfik hesaplama teknolojisini ele alıyor. “Schrödinger Denklemi’nin 
100. Yılında Kuantum Mekaniği” başlıklı özel kitap ekimizin 2. bölümünü de bu sayıda 
veriyoruz. "OpenAI'nin Büyük Dil Modelleri ve Çip Talebi" ve "Uluslararası Uzay 
İstasyonu’nda Solunabilir Oksijen Nasıl Üretiliyor?" yazılarımız ile farklı ilgi alanlarına 
hitap eden Bilim ve Teknik ile Büyüdüm, Bilim Haberleri, Bilim Çizgi, Tekno-Yaşam, Merak 
Ettikleriniz, Bilim Tarihinden Notlar, Doğa, Gökyüzü, Düşünme Kulesi, Satranç, Ayın Sorusu, 
Zekâ Oyunları ve Yayın Dünyası başlıklı köşelerimizi de beğenerek okuyacağınızı umuyoruz.

Bilim ve Teknik elektronik dergi arşivi (son dört sayı hariç) ücretsiz olarak herkesin erişimine 
açıktır (services.tubitak.gov.tr/edergi). Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla 
sizlere ulaşacağı abonelik fırsatından faydalanmak, ayrıca hem yeni hem de eski sayılarımızı 
satın almak için yayinlar.tubitak.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz. Dergimizin internet 
sayfasını (bilimteknik.tubitak.gov.tr), podcast kanallarını ve sosyal medya hesaplarını da 
takip edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsiniz 
(bteknik@tubitak.gov.tr).
 
Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da ilgiyle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı 
sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,
Özlem Kılıç Ekici

Mustafa Kemal Atatürk 
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